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Vážení spoluobčané, 
 letní prázdniny pomalu končí. Za pár dnů 
se vrátí děti do základní i mateřské školy. Posled-
ní ročníky jsou oproti předchozím rokům co do 
počtu výrazně silnější. Základní škola si díky při-
jetí některých provizorních opatření s narůstají-
cím počtem žáků ještě dočasně poradila. Stávají-
cí mateřská škola však měla kapacitu naplněnou  
a některé děti musela odmítnout. Proto jsme v loň-
ském roce realizovali výstavbu externí třídy pro 12 
dětí mateřské školy, a to formou přístavby ke stá-
vající sportovní hale. Co nás vedlo právě k tomuto 
řešení jsem psal v několika článcích v předchozích 
zpravodajích. I tak se občas setkávám s dotazy jak 
a proč to celé vzniklo. Nebude tedy od věci, když 
celou historii vzniku nové třídy MŠ shrnu do jed-
noho článku.  
To, že bude potřeba zvýšit kapacitu mateřské ško-
ly, bylo jasné již delší dobu. Nechali jsme tedy vy-
pracovat studii na střešní nástavbu a jako alterna-
tivu i na samostatný objekt v zahradě MŠ. Střešní 
nástavba se ukázala, vzhledem k půdorysu MŠ, 
jako technicky složitá.  Komplikacemi této vari-
anty byla jednak blízkost vedení NN, nutnost do-
plnění dvou požárních schodišť a také avizovaný 
nesouhlas sousedů se stavbou střešní nástavby. 
Druhá varianta, samostatný objekt v zahradě MŠ,  

narážel na problém s pozemkem ve vlastnictví stá-
tu (převody těchto pozemků se táhnou roky). Slo-
žité by bylo i funkční napojení na stávající budovu 
MŠ, připojení na inženýrské sítě a nezbytnost vy-
budovat parkoviště. Oba tyto projekty by vzhle-
dem k finanční náročnosti bylo nutné realizovat za 
finanční podpory některého dotačního programu, 
což by dokončení výrazně zdrželo. 
 Začali jsme tedy zvažovat možnost pronájmu 
kontejnerové třídy nebo zřízení dětské skupiny 
v některé obecní budově, aby se tak překlenula 
alespoň doba, kdy do MŠ nastupují silné ročníky. 
Pronájem modulárních kontejnerů jsme zamítli 
z důvodu vysoké ceny. Pro zřízení dětské skupiny 
připadalo v úvahu využít prostory knihovny nebo 
kulturního domu. Ani jedna varianta však nevyho-
vovala prostorově. Další možností bylo problém 
nedostatečné kapacity školky neřešit a nechat vše 
na rodičích. Touto cestou jsme však jít nechtěli. 
Jedinou možnou, rychle realizovatelnou a finančně 
zvládnutelnou možností se tak ukázala přístavba 
ke sportovní hale. V její prospěch hrálo několik dů-
ležitých faktorů: mohli jsme využít rozpracovaný 
projekt na plánované rozšíření sportovní haly, na 
místě už byla realizována základová deska a inže-
nýrské sítě bylo možné napojit na stávající rozvo-
dy. Rovněž nebyl problém se zřízením parkoviště.
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Nespornou výhodou je i místo samo v klidné loka-
litě mimo hlavní silnici, v blízkosti lesa a travnatého 
hřiště. To vše mluvilo ve prospěch budoucích ško-
láčků. Jediným problémem zůstalo vyřešit souběh 
provozu MŠ s chodem sportovní haly. Nechtěli 
jsme omezovat provoz občerstvení – burgrárny, 
které si během let získalo mnoho stálých hostů  
a to nejen místních, ale i ze širokého okolí.  
Koncem roku 2020 byla postavena a opláště-
na obvodová konstrukce. Na jaře loňského roku 
jsme se pustili do vnitřní výstavby dětské skupiny. 
V průběhu realizace se objevily informace, že vlá-
da zamýšlí do dvou let institut dětské skupiny bez 
náhrady zrušit. Z tohoto důvodu jsme se s Kraj-
skou hygienickou správou dohodli, že projekt dět-
ské skupiny za dodržení nových podmínek změní-
me na řádnou třídu mateřské školy. Obnášelo to 
změny v projektu i nutnost vybudování dětského 
hřiště. Na jednu stranu to jednorázově navýšilo 
cenu projektu, nicméně z dlouhodobého hlediska 
se zvýšené náklady rychle vrátí ve formě úspor 
za mzdy. V dětských skupinách hradí mzdy všech 
zaměstnanců zřizovatel. V našem případě by tedy 
šly prostředky z rozpočtu obce. Část nákladů by 
museli hradit i rodiče dětí v dětské skupině.  Nut-
né změny projektu tedy o měsíc zdržely uvedení 
školky do provozu, ale i tak celá realizace trvala 
jen necelý rok  a stavbu nebylo nutné financovat 
za pomoci bankovního úvěru.  
V říjnu loňského roku mohlo tedy nastoupit do 
nové školky 12 školáčků. Po roce provozu už mů-
žeme hodnotit, jak se záměr vydařil. Největším po-
zitivem výstavby nové třídy je samozřejmě to, že 
dvanáct dětí může chodit do místní školky. Rodiče 
nemusí děti složitě vozit do okolních školek, kte-
ré jsou tak jako tak plné a na rozdíl od plánované 
dětské skupiny nenesou část finančních prostřed-

ků na provoz. Výstavba dětského hřiště a celko-
vá úprava okolí školky místu velice prospěly, a to 
nejen pro dobu provozu mateřské školy. Zpočátku 
se objevovaly obavy, půjde-li dohromady provoz 
školky s občerstvením u haly. Vzhledem k tomu, 
že se doba využití společných prostor obou zaříze-
ní nepřekrývá, nevznikají žádné zásadní problémy, 
které by neumožňovaly společné fungování.  
Když to tedy shrnu, tak v krátkém čase vznikla 
víceúčelová stavba, která vyřešila hned několik 
problémů. Získali jsme novou třídu mateřské školy. 
Podle počtu dětí v obci bude jako školka využí-
vána dalších několik let. Využití našla i začátkem 
prázdnin, kdy tam měla základní škola dva týdny 
základnu pro příměstský tábor.  
Dojde-li v budoucnu k poklesu počtu dětí, je ob-
jekt navržen tak, aby mohl sloužit i pro jiné úče-
ly, například jako dětský klub nebo místo pro se-
tkávání seniorů. To je určitě výhoda oproti jiným 
řešením, kdy by uzavřenou třídu v areálu stávající 
MŠ bylo přece jen složitější využívat.  
Výrazně se zlepšilo i prostředí pro návštěvníky 
občerstvení u haly a to včetně technického záze-
mí, které vzhledem k narůstajícímu zájmu o místní 
speciality už nebylo dostačující. Vnější areál ještě 
čeká pár menších úprav. Jedná se především o vý-
sadbu zeleně a terénní práce, ale i tak už vznikl za-
jímavý veřejný prostor pro pořádání soukromých 
i společenských akcí nebo jen k odpolednímu po-
sezení s dětmi nebo s přáteli. Ostatně můžete se  
o tom brzy přesvědčit sami. Poslední srpnovou ne-
děli proběhne na tomto místě již tradiční Obecní 
den se zajímavým programem pro děti i dospělé. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Marcel Slezák 
starosta obce
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Rok v mateřské škole

Konec školního roku v základní škole

Uplynulých deset měsíců nám v mateřské škole 
uteklo jako voda. Byly naplněny spoustou krás-
ných událostí a zajímavých okamžiků, o které by-
chom se s Vámi rádi podělili. 
V letošním školním roce se naše školka rozrostla 
o další, již třetí třídu, která se nachází v blízkosti 
hřiště.  Nese název Sovičky a navštěvuje ji celkem 
dvanáct dětí. 
První měsíc školního roku patřil nejen seznamo-
vání se s novými kamarády, ale i hrám v pestroba-
revné záplavě spadaného listí na školní zahradě, 
tvoření z přírodnin či výrobě strašidel z vydla-
baných dýní. Navštívilo nás také divadlo Šikulka  
s naučnou pohádkou o zdraví a hygieně. 
Při vycházkách do krásné okolní přírody děti po-
zorují měnící se přírodu. Z nasbíraných přírod-
nin umí vykouzlit krásné výrobky, které zdůrazní 
podzimní atmosféru třídy. Adventní čas je časem 
velkých očekávání zejména pro děti. Děti se těší 
na tajemnou slavnostní atmosféru a samozřejmě 
na dárečky. Je to každoročně jedno z nejkrásněj-
ších období i v naší MŠ. A konečně se děti do-
čkaly. Přišel za námi Mikuláš s andělem a přinesl 
bohatou nadílku, děti se mu odvděčily písnička-
mi, říkankami a slibem dobrého chování. Poklidné 
radostné očekávání při zpěvu koled se postupně 
mělnilo při rozbalování dárečků v radostné jásání, 
které nebralo konce. 
Letos jsme měli zimu i se sněhovou pokrývkou. 
Naše školní zahrada byla zasypána sněhem a děti 
při pobytu venku stavěly sněhuláky a na lopatách 
jezdily z kopce dolů. Pro předškoláky začínaly 
Edukativně stimulační skupinky, při kterých se 

hravou formou rozvíjely schopnosti a dovednos-
ti důležitém pro zvládání budoucího čtení, psaní  
a počítání.

V období masopustu zavládl čilý ruch a veselí 
 i v naší MŠ.  Od rána se to ve školce hemžilo prin-
ceznami, vílami, piráty, spidermany a mnoho dal-
šími pohádkovými postavami. Nejprve proběhlo 
představování masek, zábavné hry a soutěže, kte-
ré připravilo divadlo Koráb. Veselé karnevalové 
dopoledne jsme si všichni patřičně užili. 

Konečně bylo venku krásné jarní počasí, tak jsme 
si jaro udělali i ve školce. Děti malovaly jarní kvě-
tiny, vyráběly tulipány a další různé jarní kytičky. 
Předškoláci se zúčastnili dopravního dne za kul-
turním domem. S celou naší školkou jsme se vy-
dali na výlet do ZOO Sedlec, kde jsme mohli vidět 
různá zvířátka. 

Na začátku června jsme s dětmi oslavili jejich svá-
tek sportovním dopolednem, kde děti skákaly  
v pytli, házely míčkem na plechovky, jezdily slalom 
na koloběžkách a další různé disciplíny. Na konci 
je čekal diplom a sladká odměna. Je před námi 
ještě spoustu společných akcí, na které se těšíme. 

Přejeme všem, pohodové a klidné léto a v září 
opět na viděnou. 

Kolektiv MŠ Uherčice

Konec měsíce června nám přinesl závěr školního 
roku a nezbývá než se poohlédnout a obšírněji shr-
nout jeho průběh. Letošní školní rok byl opět ne-
obvyklý. Všichni jsme věřili, že optimistický úsměv, 
který nás provázel prvním dnem, nám vydrží nedo-
tknutý až do konce školního roku. Bohužel, situace 
kolem pandemie covid-19 měla stále zásadní vliv 
na školství. Bylo nutné přijmout všechna opatření, 
nevyhnuly se nám ani karanténní uzávěrky jednot-

livých tříd.  I přes všechna úskalí se vedení i celý 
pedagogický sbor snažil o co nejpřirozenější orga-
nizaci školních dnů. Děti absolvovaly výuku pla-
vání, lyžařský kurz, hudebně vzdělávací programy  
a všechny plánované akce, které umožňovala pro-
tiepidemiologická opatření. S příchodem sluneč-
nějšího a teplejšího počasí nastal den, kdy jsme si 
mohli sundat respirátory a hluboce se nadechnout. 
V tento den, přišla válka na Ukrajině a s tím další 
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výzva pro naši školu. Do českých škol začaly děti 
ukrajinských uprchlíků chodit po začátku ruského 
útoku na Ukrajinu koncem letošního února. Naše 
škola přijala několik dětí z válečných oblastí na za-
čátku měsíce března. Rozpaky a nejistota pedago-
gů byli velké, ale to, jak ukrajinské studenty přijaly 
děti v jednotlivých třídách byl nepopsatelný záži-
tek. Hned v prvních chvílích se vzedmula vlna ma-
teriální pomoci a v těsném závěsu následovala vlna 
podpory, soucitu, byla navázána nová přátelství  
a děti během několika dní neodmyslitelně patřily 
do svých tříd. 
Vedení obce společně s vedením naší školy se 
shodlo na názoru, že záměrem je, aby dětem bylo 
ve škole dobře a aby se i přes jazykovou bariéru 
co nejvíce zapojily do naší výuky.  Díky poskytnutí 
prostoru ze strany obce a možnosti nabídky jedné 
z ukrajinských maminek, která pracovala ve škol-
ství, mohla vzniknout skupina, kterou děti několik 
týdnů navštěvovaly. Každý den probíhala společná 
výuka první a druhou hodinu. Poté se děti vracely 
za svými spolužáky do školy, kde byly plně zařaze-
ny do české výuky. Pedagogové zpočátku využívali 
co nejvíce různých překladačů a obrázkových slov-
níků. V průběhu času se však hodně věcí zautoma-
tizovalo a jak děti, tak pedagogové našli způsob, jak 
tuto situaci zvládnout.
V měsíci květnu proběhl ve škole projektový den 
na téma Voda, kterého se účastnila druhá a třetí 
třída. Projekt byl pod záštitou odborníků z řad ha-
sičů a rybářské stráže. Všechny ročníky byly také 
řádně proškoleny na dopravním hřišti. Zde si děti 

mohly hravou formou nacvičit různé dopravní si-
tuace a jejich řešení. První a druhá třída se v další 
projektové výuce seznámila s Myslivostí jako tako-
vou, s činnostmi prováděných v přírodě ve vzta-
hu k volně žijící zvěři. Pan myslivec seznámil děti 
s pravidly chování v lese, ukázal získané trofeje, 
zbraně a další nezbytné vybavení. 
U příležitosti oslav Dne dětí byla dětem připravena 
vycházka do lesní obory Vranovice. Cesta ukrýva-
la mnoho zábavných a pohybových úkolů. V mě-
síci červnu nechybělo ani bohaté kulturní vyžití.  
S dětmi jsme navštívili představení Operky v Br-
něnském divadle Radost. Následoval další školní 
projekt, tentokrát mimo školu, na hrad Veveří. Cí-
lem projektu bylo hravou formou seznámit žáky 
s hradem Veveří a životem na přelomu 12. a 13. 
století. Do konce školního roku zbývá ještě několik 
málo dní, ty jsou nejen ve znamení uzavírání zná-
mek, ale hlavně ve znamení školního vystoupení 
na Školní Akademii, ve znamení rozličných spor-
tovních disciplín a v neposlední řadě ve znamení 
zábavného odpoledne, loučení s pátou třídou a pa-
sováním dalšího prvního ročníku. Nezbývá už nic 
jiného než vám všem popřát krásné, klidné, slun-
cem a pohodou naplněné prázdniny a v září s opti-
mistickým úsměvem opět na viděnou. 

Kolektiv pedagogů ZŠ
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Letos uplynulo 200 let od výstavby nové školní bu-
dovy v Uherčicích. O jejím vzniku máme zatím pou-
ze zmínku ve školní matrice. O přístavbě k původní 
budově na místě zbořeného kostela v devadesátých 
letech 19. století se nám zachovalo poměrně hodně 
zpráv. Jak probíhal život ve školním prostředí v minu-
lém století a ještě vzdálenějším 19. století, zachytili 
ve školních kronikách učitelé,  později řídící učitelé.
Bohužel se nezachovala školní kronika pocházející  
z roku 1840, o které se zmiňuje prof. Ladislav Hosák v 
publikaci Hustopečský okres. Tato kronika se nachá-
zela ještě v roce 1924 ve školním uherčickém archivu. 
O jejím obsahu není nic známo.
Z počátku 20. století, konkrétně ze školních let 
1912/1913 až 1929/1930 máme již pravidelné zá-
pisy ve školní kronice, která je uložena v mikulovském 
okresním archivu. Zápisy byly po celou dobu členěny 
podle stejné osnovy, která se skládala z několika kapi-
tol: ústrojí školy, osobní část týkající se osobních úda-
jů o učitelích, činnosti místní školní rady, okresního 
školního výboru a zemské školní rady, statistických 
dat počtu žáků a různých událostí. Ani jeden ze zápisů 
není signován, v kronice nacházíme podpisy školních 
inspektorů, kteří při svých kontrolních návštěvách 
kroniku prohlédli.
Jak tedy probíhal život ve zdejší škole před sto lety? 
Vrátíme se do školního roku 1921/1922. Zemská 
školní rada schválila výnosem ze dne 26. září 1921, 
č. 35741 pobočku při III. třídě uherčické školy a v dů-
sledku toho zřídila na této škole další učitelské místo, 
a sice místo učitelky. Zároveň povolila, aby se na této 
škole vyučovalo podle učební osnovy pro čtyřtřídní 
školy.
První  třídu vyučoval  Jan Fuka (19 chlapců a devět 
dívek), druhou třídu  Jana Nohejlová (28 chlapců a 29 
dívek), třetí třídu  Alfréd Kružík (32 chlapců a 19 dí-
vek) a čtvrtou třídu Jan Beran (22 chlapců a 26 dívek). 
Ve školním roce 1921/1922 navštěvovalo uherčickou 
obecnou školu 101 chlapců a 83 dívek. Do měšťanské 
školy ve Vranovicích docházelo 15 chlapců a pět dí-
vek, do reálného gymnázia v Hustopečích jedna dívka.
Škola byla vybavena učitelskou knihovnou se 173 
svazky a žákovskou, která obsahovala 54 svazků.  
Ve školním kabinetě se nacházelo 257 různých učeb-
ních pomůcek.
Řídící učitel Jan Fuka vyučoval na uherčické ško-
le  od 1. března 1918. Narodil se 4. prosince 1873  

v Dačicích, v roce 1893 dokončil studia na C. k. čes-
kém ústavu ke vzdělání učitelů v Brně a vysvědčení 
ke způsobilosti získal  v roce 1896 u c. k. zkušební 
komise v Praze. Mimo to získal i odbornost pro výuku 
dětí „mravně zpustlých“  a dětí slabomyslných. Své 
působení zahájil jako zatímní podučitel v roce 1893 
na obecné škole v Bořeticích, pak ve Velkých Němči-
cích, kde působil od roku 1895 do roku 1907. Jako 
učitel I. třídy vyučoval na   obecné škole v Rakvicích, 
od roku 1913 v Kloboukách, odkud byl ustanoven 
řídícím učitelem v Uherčicích.
Jana Nohejlová působila na uherčické škole již od 
16. května 1917 do 28. února 1918. Do Uherčic při-
šla jako mladá čtyřiadvacetiletá učitelka. Po krátkém 
působení na obecné škole ve Velkých Němčicích  
a Kobylí byla ustanovena ke dni 1. září 1919 jako de-
finitivní učitelka opět na obecnou školu  v Uherčicích.
Alfred Kružík patřil mezi osvědčené učitele. Na uher-
čické škole začal vyučovat v roce 1903 a působil 
zde do 28. února 1904. Do Uherčic se znovu  vrátil  
 1. září  1906 a zůstal zde až do roku 1923, tedy pl-
ných sedmnáct let. Po odchodu řídícího učitele Jana 
Žáka na odpočinek mu byla od 1. září 1915 svěřena 
správa školy, kterou vykonával až do příchodu nového 
řídícího učitele Jana Fuky. V roce 1938 se Alfred Kru-
žík stal řídícím učitelem obecné školy ve Vranovicích.
Jan Beran nastoupil svou učitelskou dráhu v Uherči-
cích v roce 1910. Nejprve jako učitel od roku 1925 
jako řídící učitel. Tuto funkci vykonával až do roku 
1948. 
Děkan František Segeťa vyučoval náboženství. Uher-
čickým farářem se stal 8. ledna 1913, v roce 1917 byl 
jmenován hustopečským děkanem. Byl nadšeným 
propagátorem Orla a aktivně činný ve spolku Kato-
lického domu.
Ludmila Volavá docházela vyučovat ženské ruční prá-
ce dvakrát týdně, vždy v pondělí a v sobotu, z Velkých 
Němčic, kde bylo její hlavní působiště.
Mimo své povinnosti ve škole se všichni učitelé vě-
novali společenskému životu v Uherčicích. Tak řídící 
učitel Jan Fuka  se stal členem místní osvětové ko-
mise a vzdělavatelem v Sokole. Byl zvolen delegátem 
židlochovické učitelské jednoty. Byl autorem četných 
přednášek s kulturním a hospodářským námětem.
Alfred Kružík vykonával funkci pokladníka v míst-
ním Sokole. Byl členem Pěveckého sdružení morav-
ských učitelů, se kterým se zúčastnil dne 21. prosince 

Život ve škole před sto lety
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Historie

1918 slavnostního vítání prvního československého 
prezidenta T. G. Masaryka. V době od 10. května do  
17. června 1919 absolvoval celou řadu vystoupení na 
festivalech v Londýně, Paříži a ve Švýcarsku, v lednu 
a v únoru 1923 pak řadu koncertů v Itálii.
Jan Beran se stal hybnou pákou místního Sokola. 
Stal se jeho jednatelem, nacvičoval písně, půjčoval 
knihy ze sokolské knihovny, přednášel a organizoval 
divadelní hry. Byl zvolen jednatelem tehdejší místní 
republikánské strany a Domoviny. Od roku 1925 se 
stal členem honebního spolku v Uherčicích..
Jana Nohejlová se věnovala nácviku žákovských 
divadelních her a přednášela na setkáních s rodiči 
na různá témata, např. dítě a škola, chování dítěte  
ve škole a v rodině, apod.
Při škole fungovala místní školní rada, která měla pře-
devším řádně spravovat školní majetek, spravovat 
budovy školy, sestavovat rozpočet školy, vést se-
znam dětí školou povinných, sledovat jejich docházku  
a chování. Dohlížela na dodržování školských zákon 
ů a nařízení vyšších školních úřadů.
Ve školním roce 1920/1921 byl jejím předsedou zvo-
len Jan Anšlág, rolník a starosta čp. 58, místopředse-
dou Jan Rohrer čp. 70. Členy místní školní rady byli: 
za učitelský sbor Jan Fuka (v průběhu školního roku 
Jan Fuka  odstoupil a nahradilo ho Jana Nohejlová)  
a Alfred Kružík. Obec zastupovali Jan Anšlág staros-
ta, Filip Fróhlich čp. 93,  Jan Rohrer čp. 70, v místní 
školní radě zasedal i děkan František Segeťa. Náhrad-
níky byli zvoleni Jan Hirš čp. 74, Cyril Staňka čp. 158  
a Karel Jatel čp. 41.

Ve školním roce 1921/1922 se učitelský sbor a žáci 
podíleli na různých oslavách. Učitelský sbor a s ním 
všichni žáci se účastnili uvítání prezidenta T. G. Masa-
ryka ve Vranovicích. V měsíci říjnu vzpomenuli třídní 
učitelé sté výročí narození básníka a novináře Kar-
la Havlíčka Borovského a 70 let spisovatele Aloise  
Jiráska. Rodiče se spolu s žáky  zúčastnili  28. října 
oslavy vzniku Československa. Pod vedením učitelky 
Jany Nohejlové se dne 13. listopadu představili žáci  
v divadelní hře “Den svobody“. Dne 7. března se slavi-
ly narozeniny prezidenta T. G. Masaryka. Narozeniny 
Jana Amose Komenského oslavili žáci spolu s učiteli 
28. března. Přednášku řídícího učitele doplnili žáci 
básněmi a písněmi.
Během školního roku se uskutečnilo několik sbírek, na 
kterých se podíleli žáci i učitelé. Učitelé mezi sebou 
vybrali 35 korun na pomoc ruskému lidu postižené-
ho hladem a nemocemi. Rodině nemocného kolegy 
Ustohala darovali 30 korun. II. třída vybrala 11 korun  
a 60 haléřů a zaslala je Českému Srdci v Brně. Žáci 
mezi sebou vybrali 30 korun a zaslali je tělesně po-
stiženým v Králově Poli.
Obecná škola darovala obci Uherčice 36 stromků, 
které vypěstovali žáci ve školní zahradě.
Školní rok 1921/1922 skončil 28. června 1922.

Připravila: Marie Mlatečková

Dne 22.5.2022 přivítal pan starosta a členky Sboru pro občanské záležitosti naše nové občánky: Matěje Pra-
šivku, Vojtěcha Rohrera, Cecílii Vybíralovou a Františku Furchovou. Po slavnostním proslovu pana starosty, 
nám zpříjemnila atmosféru recitací děvčata ze ZŠ . Rodiče pak jako vždy obdrželi pro děti „Domovské listy“  
a nechyběly ani drobné dárky pro malé oslavence. Všem dětem a jejich rodičům přejeme jen to nejlepší.

Vítání občánků
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NAROZENÍ:

VZPOMÍNÁME!

ZEMŘELI:

† 4.5. Jitřenka Číhalová   86 let
† 9.5. Vlasta Kocábová   70 let
† 13.5. Jana Bártová   81 let
† 29.5. Františka Nečasová  83 let
† 6.6. Karel Hančkr   44 letRodičům i prarodičům

GRATULUJEME!

Oliver Ngo
Františka Furchová
Jakub Scharda

Životní jubilea

Blahopřejeme všem jubilantům!

DUBEN
84 let paní Schwarzová Květoslava
79 let pan Anschlag Jan
76 let pan Bzenecký Josef
74 let paní Schwarzová Zdeňka
74 let paní Frőhlichová Jaroslava
72 let pan Meňhart Pavel
72 let pan Rohrer Rudolf
69 let paní Mahovská Božena
69 let paní Rohrerová Věra
66 let pan Březina František
66 let paní Věra Trčková
65 let pan Jiří Himer
64 let pan Karel Smékal
62 let pan Leoš Fojtík
61 let pan Pospíšil Milan

KVĚTEN
87 let pan Hirš Stanislav
83 let paní Anschlagová Drahomíra
75 let pan Procházka Zdeněk
75 let paní Schardová Bohumila
75 let paní Smejkalová Marie
72 let paní Rohrerová Věra
69 let paní Hutterová Helena
69 let paní Křivinková Zdeňka
67 let pan Březovič František
63 let paní Himerová Anna
62 let paní Komosná Eva

62 let paní Staňková Zdeňka
62 let paní Konečná Alena
61 let pan Rohrer Jiří
60 let pan Rohrer František
60 let pan Rohrer Libor

ČERVEN
87 let paní Fialová Vlasta
85 let paní Fojtíková Růžena
83 let pan Smetana Jaroslav
79 let pan Frőhlich Stanislav
74 let paní Nevědělová Anna
74 let paní Tučková Lydie
73 let pan Dubš Alois
72 let pan Hirš Jan
71 let paní Bzenecká Květoslava
71 let pan Himer Jaroslav
71 let pan Rohrer Jan
70 let pan Rohrer Václav
67 let pan Miloslav Páviš
67 let paní Šlapáková Olga
66 let pan Bartl Zdeněk
65 let pan Málek Josef
63 let paní Smutná Zdeňka
62 let pan Prchal Jaroslav
61 let paní Rohrerová Vladimíra
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společenská kronika
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· nabídka piv malých pivovarů · široká nabídka grilovaných specialit po celý den · 
· bary, míchané drinky, polní cukrárnička · skákací hrady a další dětské atrakce · 

Zastřešeno+Rozšířená foodzóna+Kamionstage

www.shburger.cz

Znouzectnost | SKRZNASKRZ | Slepí Křováci | Brünnfield | Nirvana Revital
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za Kulturním domem v Uherčicích

9. září od 20:00
občerstvení zajištěno 

bohatá tombola

III. ROČNÍK ZÁŘIJOVÉ NOCI
SE SKUPINOU IMPULS
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Tel/fax.: 519 418 113, e-mail: obec@uhercice.cz

28. 8.
2022
NEDĚLE

TĚŠIT SE MŮŽETE NA:

AREÁL
SPORTOVNÍ HALY
UHERČICE

OD 15:00

• skákací hrad, soutěže a atrakce pro děti

• již tradiční jarmark s rukodělnou tvorbou místních výrobců

• klaun Ondra - vystoupení s překvapením pro děti

• prezentační stánek místního Vinařského spolku

• vystoupení kapel Kousavá deka a Chameleon Groove

• vystoupení mužského pěveckého sboru z Přibic

• ochutnávky pivních specialit

• masové i nemasové pochoutky z dílny SH burger

OBECNÍ 
DEN

VSTUP ZDARMA


